
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
PERSONALE AFFARI AMMINISTRATIVI

 
 
Il dirigente responsabile:
 
 
 
Numero adozione: 210 – Data di adozione: 05 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE RLS. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA,
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 24

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 
Premesso:
 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di
bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;
-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;
-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

 
Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative
all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata
operatività dell’Ente.”;
 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;
Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7
del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi
organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti
5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;
 
Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 
CONSIDERATO che a norma del D.lgs 81/08 i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS)
devono svolgere una formazione periodica attinente alla loro carica;
 
VISTI i preventivi, in atti al fascicolo, richiesti a n. 3 imprese per lo svolgimento di un corso di
aggiornamento per i due R.L.S. del Consorzio, di seguito riportati:

DITTA COSTO COSTO
TOTALE PROT. N.

IAL Toscana € 100,00 € 100,00 3019/2016
Antinfortunistica Divisione Centro Antincendio Srl € 325,00 € 396,5 3059/2016
Studio Tecnico Dott. Per. Ind. Andrea Tommasi € 260,00 € 332,85 3058/2016

 
VISTO che il preventivo più conveniente risulta essere quello presentato dall’impresa IAL Toscana;
 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile del presente atto, espresso dall’ufficio ragioneria
competente;
 

DETERMINA
 



1. DI APPROVARE il preventivo di spesa dell’impresa IAL Toscana, con sede legale in Via Benedetto Dei
2/A , Firenze;
 
2. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 100, sul Cap. 140 del Bilancio di
previsione 2016, approvato dall’Assemblea Consortile con delibera n. 25 del 18/12/2015;
 
3. DI LIQUIDARE l’importo impegnato, pari a € 100, all’impresa IAL Toscana, in seguito allo svolgimento
del corso.
 

IL DIRIGENTE
DOTT.SSA DANIELA MARINI

 
 
 
 

Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente:
 
                                                          


